[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» февраля 2022 года                                                                                               № 63
п. Ферзиково

О внесение изменений в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 20.03.2019 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 01.08.2013 №366 «Об утверждении порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район», Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Ферзиковский район» и в связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы, утвержденными бюджетом муниципального района «Ферзиковский район» на 2022 год и плановыми периодами 2023-2024 годов, администрация (исполнительно - распорядительный орган) муниципального района «Ферзиковский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 20.03.2019 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 8 Паспорта муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение №1).

1.2. Раздела 4 муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.3. Раздела 5 муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности населения на территории муниципального района «Ферзиковский район» «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 3).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»

       А.С. Волков

Приложение№1

к постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

        от «22» февраля 2022 года № 63
	«8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование

показателя
	Всего

(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	1.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2.
	всего
	36959,6
	6111,7
	6167,0
	6388,5
	6423,8
	6321,8
	5546,8

	3.
	в том числе по источникам финансирования:

	4.
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	36959,6
	6111,7
	6167,0
	6388,5
	6423,8
	6321,8
	5546,8».

Приложение№ 2
к постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

        от «22» февраля 2022 года № 63
«4. Объем финансовых ресурсов необходимых для реализации
муниципальной программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района «Ферзиковского района».

Объемы финансирования за счет районного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с Решением Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» о бюджете муниципального района «Ферзиковский район» на очередной финансовый год и на плановый период.
	Наименование

показателя
	Всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	36959,6
	6111,7
	6167,0
	6388,5
	6423,8
	6321,8
	5546,8

	В том числе по источникам финансирования

	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	36959,6
	6111,7
	6167,0
	6388,5
	6423,8
	6321,8
	5974,2».

Приложение № 3
к постановлению администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

муниципального района Ферзиковский район»

        от «22» февраля 2022 года № 63
«5. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Источники

финансирования
	Сроки
реализации
	Участник
 программы
	Принадлежность

мероприятия к проекту

	1.  Основное  мероприятие: Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, защита населения и территории муниципального района от ЧС природного и техногенного характера

	1.1
	Подготовка и поддержание в готовности сил и средств для защиты населения и территорий  муниципального района «Ферзиковский район» от чрезвычайных ситуаций в соответствии с постановлением администрации МР от 22.05.2017 № 229
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	администрация МР

	1.2
	Организация обучения населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданской обороны.

Обеспечение деятельности учебно-консультационных пунктов для подготовки неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности.
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»

	2019 - 2024
	отдел по делам ГОЧС

	1.3
	Создание резервов финансовых средств и материальных ресурсов для предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального района «Ферзиковский  район»
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	отдел финансов администрации МР «Ферзиковский район»,

отдел по делам ГОЧС

	1.4
	Создание и поддержание в рабочем состоянии пунктов временного размещения пострадавшего населения
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	Отдел развития социальной сферы администрации МР «Ферзиковский район»,

отдел по делам ГОЧС

	1.5
	Проведение слёт-соревнования: «Школа безопасности»
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»

	2. Основное  мероприятие: Обеспечение безопасности людей на водных объектах муниципального района

	2.1
	Мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, в т.ч. подготовка мест организованного и неорганизованного отдыха людей на водоемах (в зимний период)
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	администрации СП

	2.2
	Подготовка к купальному сезону мест организованного и неорганизованного отдыха людей (в т.ч. мест купания и пляжей) на водных объектах согласно Правилам охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области (утверждены постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 № 360)
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	администрации СП

	2.3
	Изготовление и установка на необорудованных для отдыха и купания водоемах знаков о запрете купания и об опасности купания в данном месте
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	администрации СП

	2.4
	Проведение слёт-соревнования: «Юный водник»
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»

	3. Основное  мероприятие: Развитие и совершенствование гражданской обороны

	3.1
	Приобретение СИЗ для сотрудников администрации муниципального района «Ферзиковский район» и персонала подведомственных ей  организаций
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	отдел по делам ГОЧС

	3.2
	Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств, средств индивидуальной защиты и иных средств
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	отдел финансов администрации МР «Ферзиковский район»,

отдел по делам ГОЧС

	3.3
	Развитие и совершенствование муниципальной системы оповещения (установка технических средств оповещения; эксплуатационно-техническое обслуживание муниципальной системы оповещения; создание запасов  мобильных средств оповещения населения)
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	отдел по делам ГОЧС

	3.4
	Переаттестация объекта информатизации "Автоматизированная система №1" администрации МР "Ферзиковский район" с установкой нового программного обеспечения
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019,

2022
	отдел по делам ГОЧС

	 4. Основное  мероприятие: Укрепление пожарной безопасности на территории муниципального района «Ферзиковский район»

	4.1
	Выполнение постановления администрации МР «Ферзиковский район» от 10.07.2010 года № 313 «О создании и организации деятельности подразделения добровольной пожарной охраны на территории муниципального района «Ферзиковский район» в вопросе правовой и социальной защиты добровольных пожарных и членов их семей
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	администрации СП

	4.2
	Создание в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах, в любое время года
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	администрации СП

	4.3
	Приобретение пожарного оборудования и инструмента для подразделения добровольной  пожарной охраны
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	администрации СП

	4.4
	Проведение слёт-соревнования: «Юный пожарный»
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019 - 2024
	отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»

	5. Основное мероприятие: Совершенствование структуры и повышение эффективности механизма по устойчивому и надёжному функционированию систем жизнеобеспечения, защиты населения и территории муниципального района «Ферзиковский район» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Содержание и развитие системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	5.1
	Установление работникам Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области оплаты труда в соответствии с законодательством
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019-2024
	МКУ «ЕДДС МР»

	5.2
	Обеспечение надлежащих организационно -технических условий для исполнения должностных обязанностей работников Муниципального казённого учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019-2024
	МКУ «ЕДДС МР»

	6. Основное мероприятие: Антитеррористическая защищенность

	6.1
	Оснащение мест массового пребывания людей наглядной агитацией и проведение мероприятий антитеррористической направленности
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019-2024
	Отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»,

Отдел развития социальной сферы администрации МР «Ферзиковский район»

	6.2
	Установка и обслуживание системы видеонаблюдения в местах массового пребывания людей
	средства бюджета МР «Ферзиковский район»
	2019-2024
	Отдел образования и молодежной политики администрации МР «Ферзиковский район»,

Отдел развития социальной сферы администрации МР «Ферзиковский район»
	».